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Frågor och svar 
Nedan hittas de frågor med tillhörande svar som uppkom under de digitala 
upptaktsträffarna i september 2024.  

  

Kan 16-åringar vara valförrättare och röstmottagare?  
Svar: Ja. Valnämnden gör bedömningen för om en minderårig person (16–17-åring) 
uppfyller lämplighetskravet för valförrättare/röstmottagare.  
Vårdnadshavare behöver vara inblandade. OBS, jävsbestämmelser: Exempel, den 
minderåriga personen ska inte heller vara släkt i nedstigande led med annan 
valförrättare/röstmottagare.  
 
Hur länge måste man spara tystnadsplikten och försäkran om utbildningen? 
Svar: Försäkran om utbildningen behöver inte sparas och bevaras.  
Tystnadspliktsförbindelser är en upprättad handling i församlingen/pastoratet och ska 
diarieföras och bevaras i original i församlingens/pastoratets register och arkiv. 
 
Kan lokalen för förtidsröstning vara samma som vallokal på valdagen?  
Svar: Det är möjligt att ha dessa lokaler i samma byggnad men de måste vara tydligt 
åtskilda. Det går att använda samma fysiska lokal vid undantagsfall.  
Då krävs att lokalen är så stor att det går att dela in rummet i flera rum.  
Ett exempel skulle kunna vara en sporthall där det går att avskärma på ett sådant sätt 
att det inte råder någon tvekan om vad som är vallokal respektive lokal för 
förtidsröstning.  
 

Är digitala id-handlingar (som t ex den som man kan ha i Bank-ID) giltiga när en väljare 
ska legitimera sig?  
Svar: E-legitimation är OK att använda. Det krävs att det är e-legitimation där bild och 
personnummer framgår.  
De digitala id-korten ”Freja eID+” och ”BankID” uppfyller för närvarande detta, däremot 
inte ”Freja eID”. 
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Hantering av förtidsröster på valdagen 
På valdagen finns det en eller flera lokaler för förtidsröstning inom valnämndens 
ansvarsområde (beroende på hur många valnämnden beslutar om).  

När röstmottagning i en lokal för förtidsröstning avslutats sorterar röstmottagarna 
rösterna från väljare som hör till den egna valnämndens ansvarsområde efter valdistrikt.  
Rösterna ska överlämnas till respektive ordföranden för valförrättarna i respektive 
valdistrikt i god tid innan vallokalerna stänger kl. 20.00.  
 
Varför ska förtidsrösterna transporteras till respektive vallokal?  
Så många förtidsröster som möjligt ska hanteras i vallokalerna innan de stänger (och 
ingå i preliminära sammanräkningen).  
Därför behöver valnämnden planera så att förtidsröster kan lämnas till respektive 
vallokal i tid.  
Röster som på valdagen den 21 september finns i lokaler för förtidsröstning kl. 18.00 ska 
lämnas till vallokalen för varje valdistrikt innan röstmottagningen i vallokalen har 
avslutats.  

För sent inkomna förtidsröster 
Kommer omslag innehållande förtidsröster till valförrättarna i vallokalen efter att 
röstningen avslutats ska omslaget inte öppnas.  
För sent inkomna förtidsröster lämnas till valnämnden tillsammans med annat material 
från vallokalen efter att preliminära sammanräkningen i vallokalen har avslutats.  
Valnämnden lämnar sedan valmaterialet med de oöppnade förtidsrösterna till stiftet. 

 

//Valkontoret på stiftskansliet 


